邵阳学院文件
                    邵院政字〔2017〕13号

关于印发《关于加强学校人员编制管理的

暂行办法》的通知
校属各单位：
现将《关于加强学校人员编制管理的暂行办法》印发给你们，请认真贯彻实施。
邵阳学院
                                2017年4月14日
关于加强学校人员编制管理的暂行办法

为加强学校人员编制管理、优化人力资源配置，根据上级编制管理政策和学校有关文件精神，结合我校中层干部换届工作和内设机构调整的实际，现就加强学校人员编制管理制定本暂行办法。

 一、合法合规，精简效能。编制管理部门要积极探索，努力构建与学校事业发展相适应的人员编制管理体系和运行机制，确保教学、科研工作所需，精简党政、群团、直属机构人员编制。
 二、科学编制，合理设岗。根据事业发展需要，科学编制各内设机构的人员编制。对新设置的机构要根据工作职能的调整合理编制，若属非教学机构，只在党政群团和直属机构人员内进行适度调配。

三、控制总量，动态管理。学校严格控制党政管理、群团、直属机构人员编制，此类机构只能在编制范围内进行管理，严禁超编运行，无空编的原则上不能外聘、返聘和延聘各类人员。为加强高层次人才的引进和聘用管理工作，学校空余编制将用于高层次人才的引进和管理，其他人员的招聘和管理，将采取编外聘用形式进行。

 四、正向流动，充实一线。鼓励党政、群团、直属机构人员，根据所学专业到教学一线从事教学、科研等工作,并予以优先考虑，简化程序，原则上不从教学院系调配人员进入党政群团和直属机构工作。各单位、部门有人员辞职、校内外调动等情况的，需向人事处提出书面报告和调动申请表，并按学校有关程序办理，学校一般在每年6月和12月各研究一次人事调配工作。

 五、统筹规划，同步推进。本次人员编制调整坚持全校同步进行，稳步推进。各单位、部门不得自行调整，岗位特别急需的，须经学校专题研究。

 六、服从大局，强化管理。各单位、部门必须强化大局意识，正确处理本单位、部门与学校全局工作的关系；必须强化规矩意识，自觉服从和执行学校确定的工作原则和实施方案，做到令行禁止；必须强化编制意识，充分认识编制管理的重要性和严肃性，从严从紧控制编制。

各单位、部门主要负责人要提高思想认识、勇担政治责任，认真组织教育、正确引导所属教职员工，认真落实学校编制管理、人员分流的工作方案，确保工作顺利进行。广大党员干部要讲政治、讲大局、讲奉献，自觉执行学校有关文件精神，正确对待去留，服从学校统一调配。全体教职员工要讲规矩、讲纪律、讲制度，严格按照学校关于人员编制管理的有关文件规定，积极配合开展人员编制管理工作，确保人员编制管理工作顺利实施。
邵阳学院办公室                       2017年4月24日印

- 2 -
- 1 -